
                                                                                                                                                              

      АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.12.2021                                     г. Моршанск                                            №1063 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 25.04.2018 
№331 «Об определении на территории Моршанского района Тамбовской 
области границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания» 
 
 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

Правительства  Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 "Об 

утверждении Правил определения органами местного самоуправления  

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания", постановлением 

администрации Тамбовской области от 26.03.2021 № 202 "Об утверждении 

перечня мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания, на территории Тамбовской области", администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации района от 25.04.2018 №331 

«Об определении на территории Моршанского района Тамбовской области 

границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания» следующие изменения: 

 1.1 В преамбуле постановления слова "постановлением правительства  

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции", заменить словами: 

"постановлением Правительства  Российской Федерации от 23.12.2020 № 

2220 "Об утверждении Правил определения органами местного 



2 
 

самоуправления  границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания", постановлением администрации Тамбовской области от 26.03.2021 

№202 "Об утверждении перечня мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, на территории Тамбовской области". 

1.2. Пункт 3 постановления дополнить абзацем 6 следующего 

содержания: «Определить границы прилегающих к местам нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания: 

путем определения расстояния не менее 50 метров по прямой линии без 

учета естественных и искусственных преград от входа в места нахождения 

источников повышенной опасности, указанные в Перечне мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденных 

постановлением администрации Тамбовской области от 26.03.2021 №202 "Об 

утверждении перечня мест нахождения источников повышенной опасности, 

в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, на территории Тамбовской области", до входа 

посетителей  в стационарный  торговый объект, объект общественного 

питания». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

И.о. главы района                                                                                И.И.Печагин 

 

 

 

 

 

 

 

Т.Г.Ракитина 

8(47533)4-49-73 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

